ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«01» ____пуш____ 2023 ç.,  № 157
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» ____марта___ 2023 г. № 157
село Батырево

О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального

округа от 30 декабря 2022 г. № 85
Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 февраля 2023 г. № 70 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2020 г. № 697» администрация Батыревского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 30 декабря 2022 г. № 85 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления государственных и муниципальных услуг"  следующие изменения:
в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденном названным постановлением:
в разделе II:

в пункте 2.1.1:

таблицу изложить в следующей редакции:
"
	Наименование должности
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада, рублей

	Секретарь руководителя, эксперт
	4951

	Эксперт II категории
	5298

	Эксперт I категории
	5914

	Инспектор по контролю за исполнением поручений
	7146

	Аналитик
	4426

	Инженер-энергетик
	4005"

в пункте 2.1.2:

таблицы изложить в следующей редакции:

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада, рублей

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	3377

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	4951

	инженер-электроник (электроник)
	4502

	юрисконсульт
	4502

	инженер-программист (программист)
	4426

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, дворник
	2769"

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Батыревского муниципального округа                                                    Р.В. Селиванов